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Spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Se videoen: Her angri-

bes Odense Rådhus med fyrværkeri" fra fyens.dk den 4. januar 

2017 og i den forbindelse redegøre for politiets indsats, herun-

der for hvor mange af gerningsmændene der er pågrebet, og vil 

ministeren oplyse, om der er områder i Odense og på Fyn, hvor 

politiet har opgivet at opretholde ro og orden, og om Fyns Poli-

ti agter at gribe ind, såfremt det gentager sig næste nytårsaften? 

http://www.fyens.dk/odense” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi, der har oplyst, at der ikke er områder i Odense 

eller andre steder på Fyn, hvor Fyns Politi har opgivet at opret-

holde ro og orden. 

 

Fyns Politi havde nytårsaften omkring midnat flere patrulje-

vogne i området ved indre by i Odense, herunder på tilkørsels-

vejene til indre by. Dette var en bevidst strategi i forhold til 

hurtigt at kunne gribe ind over for eventuelle spontane urolig-

heder, men også med henblik på at kunne patruljere på tilkør-

selsvejene bl.a. for at forebygge, at køretøjer, som kunne mis-

tænkes for at ville gøre skade på en større forsamling af perso-

ner, kunne få uhindret adgang til indre by. 

 

Fyns Politi modtog den 31. december 2016 kl. 23.51 en an-

meldelse fra nogle vagter på Odense Rådhus om, at rådhuset 

blev beskudt med fyrværkeri. Anmeldelsen førte imidlertid ik-

ke til, at der med det samme blev sendt patruljevogne til stedet.  

 

Det er Fyns Politis opfattelse, at dette var en fejl, hvilket poli-

tiet beklager. I den konkrete situation blev der således dispone-

ret forkert, idet situationens karakter og alvor tilsagde, at poli-

tiet skulle have rykket ud. Dette har Fyns Politi senere også er-

kendt i forbindelse med bl.a. henvendelser fra pressen. Den 

konkrete hændelse har efterfølgende været drøftet med det re-

levante personale med henblik på at undgå, at der fremover i 

lignende situationer sker tilsvarende fejldisponeringer. 

 

Fyns Politi har efterfølgende oprettet en sag om hærværk og 

har iværksat en efterforskning for at få identificeret og retsfor-

fulgt gerningsmændene til episoden. Indtil videre er der endnu 

ingen mistænkte i sagen. Politiet har den 19. januar 2017 efter-

lyst vidner i sagen. 
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Fyns Politi vil – belært af erfaringerne fra nytårsaften 2016 – 

ved årsskiftet 2017/2018 iværksætte en særlig indsats med 

henblik på at imødegå lignende hændelser.” 

 

 

 

 

 


